De primis partibus. Cap. 62.

Animā bonitas volēs cōicāſſe ho- nū ſuū cū alius fecit creaturā rōa- lē qđ ſū mū bonū intelligeret itelliv- gēdo amaret amēdo poſſideret. poſſidē- do beata eē. fecit autem deus hominez formādo corpus ei⁹ ꝑ miniſterū angelo- rum de limo terre in agro damasceno. & inſpirauit in faciē ei⁹ ſpiraculū vite. i. ani- mā creauit quā corꝑoꝫ facto vnīuit. fa- ctus ē autē hō ad imaginē & ſimilitudi- nē dei potuiſqꝫ angel⁹ cōueniētiā hz ho- mo cū deo intus & extra. qđ nō hz ange- lus. Intus. n. hz cōueniētiā ſm memori- am intelligētiā. & volūtatē. ſicut angelus. Itā ſicut a patre ē filius. ſic ab homine homo eiꝫ nāc. Itē ſicut deus ſicut deus ꝑlatuſ eſt omni creature ſimplici. ſic hō i ſuo vniverſo ꝑſ. 9. Via ſubiiciſti ſub ꝑc. & c. Itē ſicut deus vbiqꝫ ē ſic aīa vbiqꝫ ē in ſuo habitabili. i. in corpe. nō qđcꝫ ꝑ- eſſentiā ſz ꝑ potētiā. Dignitas humana eſt in hoc qđ deus fecit hoīem rōne ſapie- tē. vita innocētē dñō potētez. ꝑ: mū nota- tur in hoc qđ homo factus ē ad imaginē dei ſm qđ ad dei ſimilitudinē. tertū qꝫ ꝑ

positus est homo cunctis animantibus. et aliis creaturis que omnia sibi fuerunt. Et nota quod voluntati bonorum hominum non solum subditur creatura. sed etiam ipse deus. ps. cxxxiii. Voluntatem timemus se faciet. et c. Item angeli qui deputantur ad custodiam. Item demone qui datur ad exercitium bonorum. Item boves boni qui sunt socii tribulationum. Item homines mali qui bonos magis promouent persequendo quam possunt facere seruando. Corpus tale dedit deus primo homini quod anime subiectum esset ut esset obtemperans sine rebellione esset propagabile sine libidine. esset vegetabile et sine mortalitate. esset proportionabile quo ad complementum equalitatis esset quoque anime conformis ut sic anima erat innocens. et tamen poterat peccare sic corpus esset impassibile. ut tamen posset immortalitatem incurere. et sic poterat mori. et non mori poterat habere sufficientiam et indigentiam. poterat obtemperare et rebellare. et hoc fuit ratio nature defectiue ex nihilo create nec per gloriam confirmate. fuit tamen corpus ita conditum ut in eo esset nulla pugna rebellionis nulla promixtas libidinis. nulla diminutio vigoris nulla corruptio mortis. Hec autem immortalitas corporis. Ade principaliter fuit ab anima. sicut ab influente a corpore per equalitatem compositionis sicut a disponente a ligno vite. sicut a vegetate. a regimine vero diuine potentie. sicut ab interiori conseruante. et exteriori protegente. factus est itaque homo absque omni culpa et miseria. nec ad culpam habuit somitis incitamentum. Insuper datum ei quadruplex adiutorium. primum ad recte volendum. quod est conscientia. secundum ad murmurandum contra malum et ad stimulandum ad bonum quod est synderesis. tertium fuit scientia illuminans intellectum ad cognoscendum deum suum seipsum. et mundum. istum qui factus fuerat per ipsum. quartum fuit caritas accedens affectum ad diligendum deum super omnia et proximum suum sicut seipsum. Primum duo pertinent ad perfectionem naturalem. alia duo ad perfectionem gratuitorum quorum unum fuit gratie gratis date. scilicet scientia reliquam gratie gratum facientes. scilicet caritas.

Acceptit homo triplicem oculum. scilicet carnis quo videret mundum rationis quo videret animum. et contemplationis quo videret dei. Et sic oculo carnis videt homo que extra se sunt oculo rationis que sunt intra se. oculo contemplationis que sunt supra se. Motus dei habuit cuius presentiam quadam interiori aspiratione. contemplabat non ita excellenter ut in patria nec ita in enigmate ut in via. Res etiam factas nouit quibus omnibus nota imposuerat. Motus quoque sui habuit quia qualis factus erat sciuit. et prout agere quid cauere deberet intellexit. fuit quoque sine penalitibus. que nec esuruit nec sitiuit. Item frigus vel estus labor vel infirmitas eum non lesit nec morte expectauit quia viuus erat ad gloriam transferendus. Vestibus non eguisset et nudus verecundiam non sensisset. natura in eo quo ad deformitatem membrorum non errasset. Conceptus fuit sine pudore. et partus sine dolore fuit. Aditus membrorum etiam subiecti voluntati fuissent.

De preceptis Adedatis. Cap. 63.

Datum factum deus transfuit in paradysum. et ibi de costa dormientis sua sibi sociam formauit. Hanc non fecit de capite ne viro dominaretur nec de pedibus ne conteneret. sed de latere ut amoris vinculum probaret. Duplex bonum illis deus preparauit. unum temporale. aliud eternum. primum dedit. secundum promissit. Ideo duplex preceptum primis homo habuit. unum nature ad cursum dandum bonum datum. Aliud discipline ad promerendum bonum promissum. et hoc non poterat mereri melius quam per meram obedientiam. que tunc mera est quando preceptum ex se solo obligat. et non ex alia causa. et tale dicitur preceptum discipline. quia per ipsum dicitur quanta sit virtus obedientie. Unde et discipline preceptum dicitur. quia vitare lignum scientie non suadebat natura. sed disciplina. Preceptum vero nature duplex fuit. unum de conseruatione indiuidui ut ibi gene. 3. De omni ligno paradisi comede. Inter que ligna in medio paradisi fuit specialiter nominatum lignum

vite. & sic dictum est ab effectu. q: co: pa
pino: parentu debebat p:tinne vegetar
Aliud fuit pceptu nae p p:seruatioez spci
vt illud. Crescite & multiplicari. Circa p
mu. i. pceptu discipline. nota qd aliqd p
bibet q: malu. Exodi. 2. Non furtu faci
es. Aliqd q: occasio mali. Matb. 5. Non
iurare omnino. sic platus multa pbibere
pot que tu non sut expressa in sua regula.
Aliquid ad pbationem obedientie & ta
le fuit pceptum de ligno vite.

De paradiso. Cap.

64

Omo pdictis fulis auxiliis acce
pit locu paradisi terrestri i bitatoz
tr aquilla. fuit at locus ille vt ait
Damascenus exaltatois vniuersae prom
ptuariu q terra excelso: est positus. & te
perato ac purissime aere circūfulget pla
tis semp & floribus ornat⁹ est. bono odo
re plenus nulliqz irrobabilis aialiu ibi hi
tat p:cipue hie in gene. ii. qd a dno paradi
sus pl:at fonte q dicitur in quattuor: ca
pita irrigat ligno vite ac scientie boni &
mali decorat. Iher chernobin & flameuz
gladiu custodit. Notandū insup qd ibi
nulli sut tepestates. Due quoqz hycines
sunt ibi & due estates. & bis fructificat ibi
arbores. In vtroqz solitudo hnt hremē
teperantissimā. & in vtroqz equoocio esta
te. bmo rō est. q: paradisi sub circulo
egnoziali sit⁹ est & semp h3 egnoctum.
De casu primi hois. Cap.